PROJETO DE LEI Nº. 034

de 14 de maio de 2001

"Dispõe sobre denominação

de  via pública”.

Art. 1º - Fica denominada de “ANTONIO GAMITO”, a Rua “8”, do Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Delmanto” ( CDHU ), bem como todo e qualquer prolongamento.

Art.  2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2001.

      Vereador  SARGENTO CHAVARI
 AUTOR

JUSTIFICATIVA

Visa o presente projeto de lei, prestar uma singela homenagem ao Sr. ANTONIO GAMITO,  denominando com o seu nome a Rua “8”, do Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Delmanto”, bem como todo e qualquer prolongamento.

Por acreditar na justeza dessa homenagem, pelos dados relatados anexo, peço aos nobres pares a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2001.

      Vereador  SARGENTO CHAVARI
 AUTOR